

GG-85-2023

Señores
INVERSIONES SEVILLA, S.R.L.
Santo Domingo, D.N.

Distinguidos señores:

Nos dirigimos a ustedes para informarles que luego de la evaluación de las ofertas presentadas dentro del proceso de **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL** correspondiente a la **EDENORTE-CCC-LPN-2022-0017 COMPRA DE MATERIALES ELÉCTRICOS, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante acto administrativo de adjudicación, hemos declarado como adjudicatarias a las empresas **ARMADA LED, S.R.L., CMVG ELECTRIC IMPORT, S.R.L., COFAXCOMP, E.I.R.L., CONSORCIO DOKAR, S.R.L., DOALBA COMERCIAL, S.R.L., ELECTRICOS PROFESIONALES, S.R.L., ELECTROCABLE INTERNATIONAL GROUP, S.R.L., HOME ELECTRIC, S.R.L., INGENIERIA RUGUSA, S.R.L., INGMELEC DOMINICANA, S.R.L., JJ ELECTRIC, S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., MONTAN Y ASOCIADOS, S.R.L., NAFTEX INTERNATIONAL, S.R.L., ORBITAL ELECTRIC, S.R.L., SMART MANUFACTURING GROUP, S.R.L., Y DUTECH DOMINICANA, S.R.L.**, por cumplir con los requerimientos técnicos y económicos conforme fue requerido en el pliego de condiciones del referido proceso.

En ese sentido, le informamos que su oferta no resultó adjudicataria por la razón siguiente:

- Su oferta económica no fue la más competitiva, respecto de las demás ofertas presentadas en el presente proceso.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$	RESULTADO TÉCNICO
20	1005499	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 25 KVA	UN	100	84,584.00	99,809.12	9,980,912.00	CUMPLE
21	1005502	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 50 KVA	UN	100	103,500.00	122,130.00	12,213,000.00	CUMPLE
22	1005503	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 75 KVA	UN	50	136,207.50	160,724.85	8,036,242.50	CUMPLE
39	1006230	AISLADOR POLIMÉRICO T/SUSPENSIÓN 13.2KV	UN	2,000	444.39	524.38	1,048,760.40	CUMPLE
40	1006241	AISLADOR PORC.TIPO LINE POST ANSI 57-1	UN	2,500	590.66	696.98	1,742,447.00	CUMPLE
53	1006424	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG - 4/0AWG	UN	1,000	164.44	194.04	194,039.20	CUMPLE
54	1006428	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 4/0AWG	UN	1,500	472.62	557.69	836,537.40	CUMPLE
57	1006456	CONECTOR PERFORACIÓN 1/0-4/0 AWG P-35	UN	164,998	57.07	67.34	11,111,394.31	CUMPLE
65	1006694	GRAPA RETENCION 2/0 AWG A 4/0 AWG	UN	2,000	334.28	394.45	788,900.80	CUMPLE
66	1006695	GRAPA RETENCION 336 MCM A 477 MCM	UN	500	408.40	481.91	240,956.00	CUMPLE
86	1007306	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG - 2/0 AWG	UN	2,000	154.44	182.24	364,478.40	CUMPLE
87	1007310	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - 1/0 AWG	UN	1,900	147.29	173.80	330,224.18	CUMPLE

Asimismo, hacemos de su conocimiento que la Resolución No. **RES-CC-016-2023**, dictada por el Comité de Compras y Contrataciones de Edenorte, contentiva del acta de adjudicación, puede ser recurrida de manera administrativa ante el órgano emisor y luego en apelación por ante la Dirección General de Contrataciones Públicas (DGCP), dentro de los plazos previstos en el artículo 67 y siguientes de la Ley No. 340-06, sobre compras y contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones del Estado de fecha 18 de agosto de 2006, su modificación y reglamentación complementaria.

No obstante, la selección de las referidas empresas, deseamos expresarles nuestro agradecimiento por haber obtemperado de manera oportuna a la convocatoria que cursamos, y a la vez manifestarles el interés de esta institución de poder mantener abierta la posibilidad de contar con sus servicios profesionales para futuras contrataciones.

Atentamente,



Andrés Corsinio Cueto Rosario
Gerente General

